Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

   02.02.2022 г. Менделеевск         № 62

Об утверждении состава межведомственной

комиссии по рассмотрению вопросов

признания нежилого здания и сооружения

непригодным (пригодным) для эксплуатации,

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

на территории Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях применения единого порядка признания нежилого здания и сооружения

непригодным (пригодным) для эксплуатации, авариным и подлежащим сносу или

реконструкции Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов

признания нежилого здания и сооружения непригодным (пригодным) для

эксплуатации, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан согласно

приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Нормативные документы», опубликовать на портале правовой информации

Республики Татарстан  http//pravo.tatarstan.ru.

3. Приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 14.08.2019 года №

440 «О межведомственной комиссии и утверждении положения по признанию

нежилого здания и сооружения непригодным (пригодным) для эксплуатации,

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству и инфраструктурному развитию.

Руководитель                                                                                                      Р.И. Беляев

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 02.02.2022 года № 62

Состав

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания нежилого

здания и сооружения непригодным (пригодным) для эксплуатации, аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на территории Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

Председатель

Секретарь

Члены

- первый заместитель руководителя Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству и инфраструктурного развития

- начальник отдела строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

- председатель Палаты имущественных и земельных

отношений Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан (по согласованию);

- начальник МАУ «Управление инвестиционного и

инфраструктурного развития Менделеевского

муниципального района»;

- начальник отдела проектирования МАУ «Управление

инвестиционного и инфраструктурного развития

Менделеевского муниципального района»;

- руководитель Менделеевского подразделения НФ АО БТИ

РТ (по согласованию);

- начальник территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по РТ в Елабужском

и Менделеевском районах (по согласованию);

- начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по Менделеевскому

муниципальному району управления надзорной деятельности

и профилактической работы ГУ МЧС России по РТ (по

согласованию);

- заместитель начальника Госжилинспекции РТ- начальник

Елабужской зональной жилищной инспекции (по

согласованию);

- начальник Прикамского территориального управления

Министерства экологии и природных ресурсов РТ (по

согласованию);

- Главы сельских поселений Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан (по

согласованию).